UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Institutiones Canonicae Sive Ius Ecclesiasticvm

Wiestner, Jacob

Monachii, 1705

II. De Feudis, quæ ab Ecclesia conceduntur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62668](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62668)

râles, Feud. *Lib. 1. tit. 1. §. 2. P. §. autem:* qui tamen, Vasallò sine liberis & ab his descendentibus defunctò, ad successionem admittuntur in feudo Antiquo. Deinde; quòd vasallò feudum renuntiante vel sine domini consensu alienante, id, si Novum ad dominum revertatur: si autem Antiquum est, devoluitur ad proximos agnatos; quòd his in tali feudo ex antiquis investituris sit quæsitum jus, cui Vasallus non potuit præjudicare. Feud. *Lib. 1. Tit. 8. §. 1. Haunold. cit. Tract. 9. num. 596. & 599.*

16. Octava in Hæreditarium, Gentilitium seu Familiare, & Mixtum: quorum primum Vulgò Erblichen vocatur, & Vigore investituræ alicui pro se & hæredibus quibuscunque, tam extraneis quàm suis, est concessum. Alterum sive, ut etiam nuncupatur, Feudum ex pacto & providentia, vulgò Stammeslehen/ quod alicui pro se, & filiis seu liberis, nullâ hæredum mentione factâ, obtinuit. In priori ut quis succedat, sufficit, quod sit hæres: in posteriori autem, exigitur quòd sit filius vel descendens masculus, etiam si hæres non sit, Clarus. §. *cit. 9. 9. n. 2. & 3.* Tertium sive ex Hæreditario & Gentilitio seu Familiari Mixtum feudum participat de utroque; quòd alicui concessum sit pro se & filiis hæredibus: in quo non succedunt nisi mares, in quibus utraque qualitas, scilicet sanguinis sive agnationis & hæreditatis jura concurrunt, Clarus *q. cit. n. 4. & 9. & Engel §. 1. n. 8.*

ARTICULUS II.

De Feudis ab Ecclesia concessis.

SUMMARIUM.

17. Feuda de re Allodiali quicumque,

18. Etiam femina & Clerici concedunt.
 19. Hic tamen de re Ecclesie Infeudatio,
 20. Et Subinfeudatio non nisi cum solemnitate permessa est:
 21. Nisi res sint exigui valoris,
 22. Vel in feudum dari solita:
 23. Quas liberè concedunt, Constitutio-
 ne Pauli II.
 24. Et juramentò de non infeudando,
 non obstantibus
 25. Specialis ratio est prohibite infeudationis ejusmodi decimarum.
 26. Quæ res infeudari solita sūt, varie Doctores sentiunt,
 27. Et conciliantur,
 28. Permissâ liberâ infeudatione rei, à quadragesima annis,
 29. Vel semel solenniter infeudata.
 30. Etiam Capitulum infeudat res proprias:
 31. Non, quæ ipsi & Pralato sunt communes.
 32. Pralatis infeudatio aliquando non permessa est vi Status Ec.
 33. Uti &, si mutatus rerum status,
 34. Vel res facta sit Mensalis.
 35. Qualis in dubio res immobilis censetur,
 36. Et evadit expressâ vel tacitâ,
 37. Imò presumptâ Pralati declaratione.
 38. In rei infeudatione modus non excedi,
 39. Neque res transferri in potentiorum potest:
 40. Nisi à Vasallo nequeat recuperari.
 41. Feudum nondum apertum in casum apertionis promitti potest,
 42. Aliena mortis captanda periculo non obstante.
 43. Ea tamen promissio non obligat Pralati successorem:
 44. Licet obliget hæredem promittentis.
 45. Obli-